
UCHWAŁA NR XVIII/98/2016
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2015 roku

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2015 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: VAKSH-VPVSI-SZIXW-XTYWU-DBVWB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jaka miała miejsce w 2011 r., nałożyła na 
gminę, powiat i samorząd województwa obowiązek przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej, w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej powiatu jeleniogórskiego 
w 2015 r. obejmują w szczególności dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, przedstawiają 
infrastrukturę wybranych podmiotów realizujących zadania pomocy społecznej, kadrę pomocy, organizacje 
pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 2013-2015 wraz z prognozą potrzeb 
na rok 2016-2017. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 
problemów oraz ich rozkład ilościowy. Zgodnie z art. 16a ust. 4 cyt. wyżej ustawy, organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego przedstawia do 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy/radzie powiatu, a do dnia 
30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy 
społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania działalności jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej oraz planowania budżetu na rok następny. W związku z powyższym podjęcie uchwały stało się 
konieczne. 

Id: VAKSH-VPVSI-SZIXW-XTYWU-DBVWB. Podpisany Strona 1




